Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy
Estado do Espírito Santo
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
            _____________________________________________________________________________

DECRETO Nº 0025/2018 DE 24 DE ABRIL DE 2018

DISPÕE SOBRE O ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO E DO ADICIONAL DE ASSIDUIDADE DOS SERVIDORES RELACIONADOS A SEGUIR.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 7º da Lei nº. 546/01 de 01/06/01.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Adicional por Tempo de Serviço – ATS aos servidores a seguir à partir da data definida, tendo em vista estudo realizado pela Comissão de Análise de Adicionais dos Servidores Públicos, e homologado pela Secretária M. de Administração, a saber:

	Processo
	Mat.
	Servidor
	Classe Atual
	Classe Após
	Vigência

	9068/2018
	509
	ADAIR FELICIANO RAMOS
	AUXILIAR S. GERAIS
	5%
	20/01/2018

	11098/2018
	930
	AGUINALDO MOTA
	MOTORISTA
	5%
	08/07/2014

	7646/2018
	731
	CARLOS LUCIO GOMES
	FISCAL ARRECADAÇÃO
	5%
	15/03/2018

	10452/2018
	890
	CARMEM LUCIA CUSTODIO DA S. MACEDO
	PROFESSOR
	5%
	12/03/2018

	9391/2018
	765
	EDINEIA MARVILA PEREIRA RIBEIRO
	SERVENTE
	5%
	17/03/2016

	10056/2018
	928
	ERIVELTON BAIENSE CORREA
	COVEIRO
	5%
	26/02/2018

	11060/2018
	122
	IONICE BARCELOS DE SOUZA
	ESCRITURARIO
	5%
	04/04/2018

	11139/2018
	587
	LUZIA CECCON RIBEIRO
	SERVENTE
	5%
	01/03/2016

	8248/2018
	757
	ZEILDA LOUZADA DOS SANTOS
	SERVENTE
	5%
	03/06/2016

Art. 2º - Conceder Adicional de Assiduidade aos servidores relacionados abaixo, na respectiva classe, nível e padrão, tendo em vista estudo realizado pela Comissão de Análise de Adicionais dos Servidores Públicos, e homologado pela Secretária Municipal de Administração, a saber:

	Processo
	Mat.
	Servidor
	Cargo
	Adicional %
	Vigência

	9391/2018
	765
	EDINEIA MARVILA PEREIRA RIBEIRO
	SERVENTE
	25%
	28/03/2018

[bookmark: _GoBack]Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRA-SE                    PUBLIQUE-SE                    CUMPRA-SE

Amanda Quinta Rangel
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________________
             Rua Antonio Jaques Soares,nº.54 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.
Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

image1.png